
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ермаковская средняя школа №2» 

«Новоозёрновская   основная школа» 

________________________________________________________ 
Красноярский край, Ермаковской р-он, Новоозёрный, 

п. Центральная ул.,д.10, т.8(39103824173 

 

 

 

  

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

«Об изменении в работе по внедрению целевой модели наставничества» 

На основании письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» (вместе с 

«Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися»),  Положения о наставничестве в 

филиале МБОУ «Ермаковская СШ №2» «Новоозёрновская ОШ», утвержденного 

приказом № 01-08 — 52 от 3 декабря 2020 года. 

Приказываю: 

1. Назначить руководителем (куратором) внедрения системы «Целевой модели 

наставничества» в филиале МБОУ «Ермаковская СШ №2» «Новоозерновская ОШ» 

Упирову Елену Александровну, методиста филиала. 

2. Упировой Е.А., куратору внедрения системы наставничества, проверить локальные 

акты, документы по наставничеству, выставленные на школьном сайте, 

контролировать деятельность новой наставнической пары. 

3. Назначить наставником для молодого педагога-организатора Глазыриной О.М. 

опытного учителя Козулину В.П. 

4. Утвердить программу наставничества “Время лидера в образовании" и дорожную 

карту работы на 2024-2025 год. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую филиалом С.П. 

Сидорову. 

 
 

 

Приказ 01-08-90/1 03.10.20242

22 

Номер  Дата 



 
 

 


		2024-12-02T12:34:41+0700
	Тиунова Марина Владимировна




